

terenie innych powiatów było umieszczonych odpowiednio w 2012 r. – 3, w 2013 r. – 2, w 2014 r. – 3 dzieci.

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej wprowadziła również obowiązek dla gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej do ponoszenia wydatków w wysokości 10% (w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy), 30% (w drugim roku pobytu dziecka w pieczy) i 50% (w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej) na opiekę i wychowanie dziecka w rodzinie zastępczej.

2. Instytucjonalna piecza zastępcza.

Zapewnienie dzieciom z powiatu włocławskiego opieki zastępczej realizują dwie placówki opiekuńczo-wychowawcze: Dom Dziecka w Lubieniu Kuj. oraz Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Brzeziu, z liczbą miejsc 60.

Na dzień 31.12.2014 r. w naszych placówkach przebywało łącznie 60 dzieci, w tym 39 małoletnich pochodzących z powiatu włocławskiego oraz 21 z innych powiatów.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku realizuje postanowienia Sądu o umieszczaniu małoletnich w całodobowych placówkach opiekuńczo - wychowawczych. W przypadku braku miejsc w lokalnych placówkach Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie poszukuje miejsca na terenie innych powiatów. W 2014 r. liczba dzieci pochodzących z powiatu włocławskiego, a umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie innych powiatów wyniosła 4 dzieci, w tym 2 dzieci w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Maluch” we Włocławku oraz 2 dzieci w Placówce opiekuńczo-wychowawczej Mieszkanie dla Dzieci i Młodzieży Nr 1 w Kazimierzy Wielkiej.

Zgodnie z ustawą z dnia 25 lipca 2014 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz niektórych innych ustaw /Dz.U. z 2014 r., poz.1188/ w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu socjalizacyjnego, interwencyjnego lub specjalistyczno – terapeutycznego umieszczenie dziecka poniżej 10 roku życia jest możliwe w przypadku, gdy w danej placówce opiekuńczo-wychowawczej umieszczona jest matka lub ojciec tego dziecka oraz w innych wyjątkowych przypadkach, szczególnie gdy przemawia za tym stan zdrowia dziecka lub dotyczy to rodzeństwa. W związku z powyższym zasadny jest rozwój rodzinnej pieczy zastępczej, która będzie mogła być sprawowana wobec młodszych dzieci w przypadku niemożności zapewnienia im opieki i wychowania przez rodziców.